
Přílohy
Příloha 1 - Žádost o dotazníkovou akci



Příloha 2 - Dotazník

Dotazník pro zdravotníky v     oblasti gynekologie  

Vážené respondentky, vážení respondenti,

obracím se na Vás s prosbou o vyplnění dotazníku, který bude sloužit jako podklad pro moji  

Bakalářskou  práci  na  téma  „Informovanost  zdravotníků  v oblasti  gynekologie  o  prevenci  vzniku 

karcinomu děložního hrdla“. 

Dotazníkové šetření je zcela anonymní a bude použito pouze pro výzkum mé bakalářské práce. 

Žádám Vás o vyplnění  všech 26 otázek v dotazníku,  každou otázku si  prosím pozorně přečtěte a 

odpovězte dle vašeho názoru. Zvolenou odpověď buď zakroužkujte nebo stručně doplňte na předem 

vyznačenou linku. Pokud je v zadání možnost „vyberte více odpovědí“, lze označit libovolný počet 

odpovědí. 

Předem Vám děkuji za spolupráci.

Tereza Havlíková, studentka 1. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze – obor Porodní asistence.

Dotazník je pouze pro lékaře, porodní asistentky a zdravotní sestry.



1. Jakého jste pohlaví?

a. Žena

b. Muž

2. Kolik je Vám let?..................................................................................................................

3. Jaké je Vaše zaměstnání?

a. Lékař

b. Porodní asistentka

c. Všeobecná sestra

4. Kdy by poprvé měla žena navštívit gynekologa? 

(Vyberte více odpovědí.)

a. V 15 letech

b. Nejpozději po zahájení pohlavního života 

c. Při prvním těhotenství

d. Nemá-li obtíže, tak až po dosažení 21 let

5. Jak často by měla zdravá žena navštěvovat svého gynekologa?

a. 1x za rok

b. 2x za rok

c. Pouze při obtížích

6. Víte, co gynekolog zjišťuje cytologickým stěrem z děložního hrdla?

a. Zánět v pochvě 

b. HIV

c. Přednádorové změny (prekancerózy) a karcinom děložního hrdla

d. Rakovinu vejcovodů

7. Označte rizikové faktory vzniku karcinomu děložního hrdla. 

(Vyberte více odpovědí.)

a. Kouření cigaret

b. Časný první pohlavní styk

c. Žádný nebo nízký počet porodů

d. Promiskuita

e. Preventivní prohlídky u gynekologa

f. Užívání hormonální antikoncepce

8. Co znamená zkratka HPV?

................................................................................................................................................

9. Jak probíhá přenos infekce HPV? 

(Vyberte více odpovědí.)

a. Pohlavním stykem

b. Krví

c. Přímým kontaktem „tzv. kůže na kůži“

d. Kontaminovanými předměty



10. Co způsobuje HPV?

(Vyberte více odpovědí.)

a. Karcinom děložního hrdla

b. Karcinom pochvy a zevních rodidel

c. Karcinom análního svěrače

d. Karcinom vaječníků

11. Co řadíme do primární prevence karcinomu děložního hrdla?

a. Cytologický screening

b. Očkování

c. HPV test

12. Co řadíme do sekundární prevence karcinomu děložního hrdla? 

(Vyberte více odpovědí.)

a. Cytologický screening

b. Očkování

c. HPV DNA test

d. Ultrazvukové vyšetření

13. Výše zmíněné screeningové testy (HPV DNA test, cytologický stěr) jsou hrazeny 

pojišťovnou ve věku:

a. HPV DNA test ve 35 a 45 letech a cytologický stěr ročně

b. HPV DNA test ve 25 a 30 letech a cytologie jednou za 2 roky

c. Cytologie od 20 do 30 let a dále HPV DNA test každé 3 roky

14. Jaká Vakcíny proti HPV jsou: 

(Vyberte více odpovědí.)

a. Nové a dosud ne zcela ozkoušené mRNA vakcíny

b. Již 20 let k dispozici 

c. Velmi bezpečné s minimem nežádoucích účinků

d. Zatím málo efektivní

15. Jaké jsou podmínky hrazení vakcíny proti HPV pojišťovnou?

a. Věk v rozmezí 13–14 let

b. Věk do 12 let

c. Nezahájený sexuální život

d. Nekouřit

16. Lze proti HPV očkovat i chlapce?

a. Ano

b. Ne

c. Nevím

17. Nechali byste proti HPV naočkovat svoje dítě? Pokud ne, odpověď zdůvodněte.

................................................................................................................................................

18. Co to je kolposkopické vyšetření?

a. Optické vyšetření děložního hrdla při zvětšení 

b. Odebrání vzorku tkáně z hrdla

c. Endoskopická metoda vyšetření kanálu děložního hrdla a děložní dutiny 



19. Které z následujících možností řadíme mezi varovné signály vzniku karcinomu 

děložního hrdla? (Vyberte více odpovědí.)

a. Krvavý výtok (mimo menstruační krvácení)

b. Migréna

c. Nepravidelná menstruace

d. Zvracení

e. Dušnost

f. Krvácení po pohlavním styku

20. Pokud byste se setkali s ženou, která trpí některým z výše uvedených příznaků, na jaké 

pracoviště byste ji odeslali? 

................................................................................................................................................

21. Prekancerózy karcinomu děložní hrdla se dělí na: 

a. Dlaždicové a invazivní

b. Dlaždicové a žlázové 

c. Žlázové, dlaždicové nejsou prekancerózy

22. Management dlaždicových prekanceróz obvykle spočívá v:  

a. LSIL a HSIL jsou sledovány a ostatní jsou řešeny obvykle hysterektomií

b. LSIL jsou sledovány a HSIL jsou řešeny obvykle konizací 

c. LSIL i HSIL jsou řešeny vždy konizací

23. Žlázové prekancerózy jsou: 

(Vyberte více odpovědí.)

a. Vzácné

b. Velmi agresivní s vysokým rizikem přechodu ve zhoubný nádor

c. Vždy dobře zjištěny cytologickým stěrem 

24. Pro přednádorové změny je charakteristické:

(Vyberte více odpovědí.)

a. Obvykle nezpůsobují žádné obtíže

b. Vznikají jen u pacientek nad 40 let

c. Lze je zjistit některým z vyšetření při screeningovém vyšetření

d. Musí se vždy okamžitě léčit

25. Mezi metody chirurgické léčby některých nálezů na děložním hrdle řadíme tzv. konizaci. 

Co tento pojem znamená? Stručně vysvětlete.

................................................................................................................................................

26. Léčba zhoubného nádoru děložního hrdla spočívá v: 

(Vyberte více odpovědí.)

a. Podávání chemoterapie a biologické léčby, operační léčba se uplatňuje jen u 

prekanceróz

b. Ozařování u nádorů, které postihují pánevní struktury 

c. Operační léčbě jen u časných stadií s nádorem pouze v děložním hrdle

d. Podávání chemoterapie a následném ozáření s časnou operací 

Ještě  jednou  Vám  moc  děkuji  za  vyplnění  tohoto  dotazníku.  Pokud  Vás  budou  zajímat  správné 
odpovědi  nebo  budete  mít  jakýkoliv  jiný  dotaz,  neváhejte  mě kontaktovat  na  můj  osobní  email: 
havlikova20@gmail.com.


	Přílohy

